Circular: CCA Sports Activity- Bottle Ring Rush Trials Classes I & II

Ref No. IPSCR/F&P/2024-2025/Cir 023

Date: 09/07/2024

प्रिय अभिभावक,

जय हिंद!

हमें यह सूचित करते हुए हर्ष हो रहा है कि शुक्रवार, **12 जुलाई 2024** को **कक्षा I** और **II** के छात्रों के लिए एक सह-शैक्षिक गृतिविधि (CCA) आयोजित की जा रही है। इस गतिविधि का उद्देश्य रोचक खेल के माध्यम से विद्यार्थियों में विचार मंथन की प्रक्रिया की प्रोत्साहित करना है।

- श्रेणीः खेल गतिविधि
- संबंधित क्षमताएँ:
- 1. C-1.5 गतिविधियों (चलना, दौड़ना, साइकिल चलाना) में सुरक्षा के प्रति जागरूकता दिखाता है और उचित तरीके से कार्य करता है
- 2. C-2.6 अपने अनुभवों के बारे में समग्र जागरूकता प्राप्त करने के लिए संवेदी धारणाओं को एकीकृत करना शुरू करता है
- 3. C-3.1 विभिन्न गतिविधियों में संवेदी धारणाओं और शरीर की हरकतों के बीच समन्वय दिखाता है
- 4. C-3.2 विभिन्न शारीरिक गतिविधियों में संतुलन, समन्वय और लचीलापन दिखाता है
- 5. C-3.3 अपने हाथों और उंगलियों के साथ काम करने में सटीकता और नियंत्रण दिखाता है
- 6. C-3.4 उठाने, चलने और दौड़ने में ताकत और सहनशक्ति दिखाता है
- 7. C-4.3 अन्य बच्चों और वयस्कों के साथ सहजता से बातचीत करता है
- 8. C-4.4 अन्य बच्चों के साथ सहयोगात्मक व्यवहार दिखाता है
- 9. C-4.5 कक्षा और स्कूल में सामाजिक मानदंडों को समझता है और सकारात्मक रूप से प्रतिक्रिया करता है 10. C-13.1 ध्यान और स्वैच्छिक कार्रवाई: योजना बनाने, ध्यान केंद्रित करने और गतिविधियों को निर्देशित करने के कौशल प्राप्त करता है

• गतिविधि के दिशानिर्देश

- 1. **भागीदारी पंजीकरण:** छात्रों को **सोमवार**, **8 जुलाई 2024** तक कक्षा शिक्षक के पास अपना नाम पंजीकृत करवाना चाहिए। कृपया ध्यान दें कि जो छात्र पहले ही खेल गतिविधि में **दो बार भाग** ले चुके हैं, उन्हें आगामी अंतर-गृह खेल प्रतियोगिताओं से छूट दी जाएगी।
- 2. **बॉटल रिंग रश परीक्षण तिथि: शुक्रवार**, **12 जुलाई 2024** को एक परीक्षण आयोजित किया जाएगा।
- 3. खेल विवरण: बॉटल रिंग रश में, छात्र रिंग के साथ-साथ दौड़ेंगे और बीच की रिंग में अलग-अलग दूरी पर बोतलें रखेंगे। सबसे कम समय और सफलतापूर्वक बोतलें रखने वाली टीम विजेता घोषित की जाएगी।
- 4. मूल्यांकन मानदंड: परीक्षण के आधार पर टीम के प्रदर्शन के अंकों के आधार पर मूल्यांकन किया जाएगा।
- 5. चयन मानदंड: परीक्षण के बाद, फाउंडेशनल चरण के प्रत्येक सदन से दो छात्र और दो छात्राओं को शुक्रवार, 26 जुलाई 2024 को होने वाले फाइनल के लिए चयनित किया जाएगा।
- 6. **विजेता का चयन:** विजेता टीम का निर्धारण सबसे तेज़ समय में सफलतापूर्वक बोतलें रखने के आधार पर किया जाएगा।
- 7. सम्मान: प्रार्थना सभा के दौरान विजेता टीमों को प्रमाण पत्र प्रदान किए जाएंगे।

हम माता-पिता से अनुरोध करते हैं कि वे परीक्षण की तारीख पर अपने बच्चे की भागीदारी सुनिश्चित करें। खेल का अभ्यास और आगामी प्रतियोगिताओं में सक्रिय भागीदारी में आपका समर्थन और प्रोत्साहन उनके समग्र विकास और आत्मविश्वास बढ़ाने में महत्वपूर्ण योगदान देंगा। We are thrilled to announce an upcoming Co-Curricular Activity (CCA) set for **Friday**, **12**th **July 2024** for Class I & II students. This activity fosters brainstorming through an engaging game.

- Category: Sports Activity
- Competencies Covered:
- 1. C-1.5 Shows awareness of safety in movements (walking, running, cycling) and acts appropriately
 - 2. C-2.6 Begins integrating sensorial perceptions to get a holistic awareness of their experiences
 - 3. C-3.1 Shows coordination between sensorial perceptions and body movements in various activities
 - 4. C-3.2 Shows balance, coordination, and flexibility in various physical activities
 - 5. C-3.3 Shows precision and control in working with their hands and fingers
 - 6. C-3.4 Shows strength and endurance in carrying, walking, and running
 - 7. C-4.3 Interacts comfortably with other children and adults
 - 8. C-4.4 Shows cooperative behavior with other children
 - 9. C-4.5 Understands and responds positively to social norms in the classroom and school
 - 10. C-13.1 Attention and intentional action: Acquires skills to plan, focus attention, and direct activities to achieve specific goals
 - Guidelines for the Activity:
 - Participation Registration: Students should register their names with the class teacher by Monday, 8th July 2024. Kindly note the students who have already participated twice in the sports activity will be exempted from further inter-house sports competitions.
- 2. Bottle Ring Rush Trial Date: A trial will be conducted on Friday, 12th July 2024.
- 3. <u>Game Details:</u> In the Bottle Ring Rush, students will run alongside rings placing bottles at different distances to the middle ring. The team with the shortest time and successfully placed bottles wins.
- 4. **Evaluation Criteria:** Scores from the trials will be considered, based on the team performance.
- 5. <u>Selection Criteria:</u> Following the trial, two boys and two girls from each house of the foundational stage will be shortlisted for the **Finals** to be held on **Friday**, **26**th **July 2024**.
- 6. **Winner Selection:** The winning team will be determined by the fastest completion time with successfully placed bottles.
- 7. **Recognition:** Certificates will be awarded to the winning teams during the assembly.

We kindly request parents to ensure their child's participation on the trial date. Your support and encouragement towards their chess practice and active participation in the upcoming competitions will significantly contribute to their overall growth and confidence.

With Regards,

Mrs. Renu Sharma Principal (IPS-CR)

Assistant Director - School Systems (IGS)

Ms. Malti Dagar Head Mistress

(Foundational & Middle Stage)